



Czy rząd znów pominie modernizację DK16? Iławscy radni przyłączają się do walki

data aktualizacji: 2015.01.23



Modernizacja drogi krajowej nr 16 nie została ujęta w "Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023". Jej wykreślenie z tego strategicznego dokumentu odbija się szerokim echem w całym regionie. W sprawie zabrali głos również iławscy radni, którzy postanowili zaapelować do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju o poprawienie tego "przeoczenia" i nadanie inwestycji statusu priorytetu.

Droga krajowa nr 16 to bez wątpienia główna arteria komunikacyjna na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Wątpliwości nie budzi również potrzeba jej gruntownej modernizacji, zwłaszcza na najbardziej zaniedbanych odcinkach. W ubiegłym roku przebudowa odcinka Mrągowo-Ełk została ujęta w kontrakcie terytorialnym dla Warmii i Mazur na lata 2014-2020. Mimo to inwestycja nie została uwzględniona w "Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023", co budzi zrozumiałe sprzeciw mieszkańców i samorządowców z województwa warmińsko-mazurskiego. W walkę o ujęcie remontu drogi w programie włączył się m.in. poseł Jerzy Szmit, który uważa, że w rządowym programie jest duża rezerwa, więc warto walczyć o remont "16" ponad partyjnymi podziałami i zapowiada blokowanie odcinków drogi, jeśli rząd nie zmieni decyzji.

W sprawie wypowiedzieli się również iławscy radni miejscy. W ich apelu do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju czytamy:

"Rada Miejska w Iławie zwraca się z apelem do Pani Minister o umieszczenie w dokumencie "Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023" modernizacji drogi krajowej nr 16. W/w droga to główna arteria komunikacyjna naszego województwa. Brak jej rozwoju będzie oznaczać dalsze pogłębianie się wykluczenia komunikacyjnego naszego regionu. Mamy nadzieję, że pominięcie tak

ważnego ciągu komunikacyjnego było wynikiem przeoczenia, które da się łatwo naprawić poprzez wpisanie DK do programu - najlepiej z dopiskiem priorytet.

Nie musimy przypominać, że województwo warmińsko-mazurskie należy do tych najbardziej zacofanych i powinno być otoczone szczególną troską w wielu dziedzinach życia. Rozwój komunikacji staje się w takim wypadku przysłowiowym oknem na świat, motorem napędowym do rozwoju innych sfer życia gospodarczego, takich jak chociażby turystyka. Bez właściwej sieci dróg nasz region nie będzie miał szansy na dorównanie lepiej rozwiniętym, bogatszym województwom.

Szczerze liczymy na to, że apel nasz zostanie odebrany jako ponadpartyjny głos troszczących się o swoją małą ojczyznę samorządowców z Iławy."

Do końca stycznia trwają konsultacje społeczne rządowego projektu - każdy może do nich dołączyć i przyczynić się do zmiany decyzji. Konsultacje trwają m.in. na stronie internetowej ministerstwa administracji i cyfryzacji - www.mac.gov.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50932-czy-rzad-znow-pominie-modernizacje-dk16-ilawscy-radni-przylaczaja-sie-d-o-walki>